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Punkt 1: Valg af nyt fritidsråd

18.15.00-A00-101-21

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

den beskrevne proces for valg af nyt fritidsråd godkendes.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på møde den 7. marts 2022 nedsættelse af et nyt Fritidsråd.

Fritidsrådets formål:

Formålet med Fritidsrådet i Ikast-Brande Kommune er at sætte retning for og udvikle folkeoplysningen i hele kommunen.
Fritidsrådet skal være en strategisk sparringspartner for Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget og skal medvirke til, at
foreningerne i Ikast-Brande Kommune oplever gode vilkår - både de eksisterende og nye foreninger.

Fritidsrådet afholder derfor årlige temamøder for og i fællesskab med foreninger, relevante organisationer og borgere,
ligesom der årligt afholdes minimum et fællesmøde mellem Fritidsrådet og Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget, hvor
retningen for de folkeoplysende aktiviteter drøftes.

Indhold og fokus i Fritidsrådet drøftes, når rådet er nedsat.

Udpegning:

Fritidsrådet udpeges af Ikast-Brande Byråd og består af 11 repræsentanter:

- 5 repræsentanter for den organiserede idræt, indstillet af idrætsforeningerne i kommunen.

- 1 repræsentant for den folkeoplysende voksenundervisning, indstillet af aftenskolerne.

- 2 repræsentanter for de øvrige foreninger i kommunen, indstillet af øvrige foreninger i kommunen.

- 1 repræsentant fra handicapidrætsforeningerne.

- 2 repræsentanter for Ikast-Brande Byråd, valgt blandt medlemmerne i Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget.



Såfremt en af ovennævnte pladser ikke kan besættes på grund af manglende kandidater, bortfalder pladsen.

Der udpeges 9 suppleanter, svarende til ovennævnte fordeling (med undtagelse af medlemmerne fra Børne-, Kultur- og
Fritidsudvalget).

Fritidsrådet vælger af sin midte en formand og næstformand.

Da der skal sikres en geografisk fordeling i sammensætningen af Fritidsrådet skal mindst 2 repræsentanter fra
idrætsforeningerne komme fra den nordlige del af kommunen og mindst 2 repræsentanter skal vælges fra den sydlige del.
Tilsvarende skal der være en repræsentant fra henholdsvis den nordlige og sydlige del i forhold til øvrige foreninger.

Valg til Fritidsrådet:

Administrationen foreslår, at der afholdes valg til Fritidsrådet mandag den 25. april 2022 kl. 17.00

Hver forening må sende op til to repræsentanter til valgmødet. Foreningen skal være en godkendt, folkeoplysende
forening og have modtaget tilskud eller lånt offentlige lokaler inden for et år før valgmødet. En repræsentant kan ikke
repræsentere flere foreninger.

Der kan indstilles kandidater ved forhåndstilmelding eller på dagen ved fremmøde. Det er muligt at opstille, men ikke at
stemme, ved skriftlig fuldmagt.

For at kunne vælges, skal vedkommende være aktivt medlem af den folkeoplysende godkendte forening, som han/hun
repræsenterer og være indstillet af foreningens bestyrelse.

Såfremt forudsætningerne for valget bortfalder i valgperioden indtræder suppleanten.

Valget foregår i de respektive valggrupper, som indstiller den/de valgte kandidat/er til Byrådet, som endeligt beslutter,
hvem der skal danne det nye Fritidsråd.

Alle foreninger som møder op har én stemme pr. forening. Det gælder også hvis der møder to personer op fra samme
forening. Der kan alene stemmes ved personligt fremmøde.

Valgperioden følger Byrådets valgperiode. Det vil sige 4 år fra 2022 - 2025.

Der er tilmelding til valgmødet.

Markedsføring af valg til fritidsrådet:

Når proceduren for afholdelse af valg til fritidsrådet er endeligt besluttet, udsendes en pressemeddelelse til de lokale
medier omkring afholdelse af valg, ligesom der sættes en annonce i avisen.



Samtlige godkendte folkeoplysende foreninger modtager en mail/invitation, hvor de opfordres til at indstille kandidater
og/eller deltage i selve valgafhandlingen.

Endelig annonceres valghandlingen på Fritids facebook-side samt på www.aktivikastbrande.dk

Folkeoplysningslovens regler:
Ifølge Folkeoplysningslovens § 35 stk. 2. skal kommunalbestyrelsen oprette et udvalg med repræsentation for den
virksomhed, der kan få tilskud efter loven for at sikre en fortsat brugerindflydelse på området.

Som minimum skal et § 35, stk.2-udvalg have udtaleret i forhold til:
- Folkeoplysningspolitikken
- Budgettet for området
- Tilskudsreglerne for området

Bilag:

Procedure for afholdelse af valg til Fritidsrådet.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Procedure for afholdelse af valg til fritidsrådet
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Punkt 2: Midler afsat til Folkeoplysningsområdet

18.15.00-A00-101-21

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

det bliver den nuværende udviklings- og aktivitetspulje, som fremadrettet bliver Fritidsrådets udviklingspulje.
Puljen hæves fra 150.000 kr. til 300.000 kr. årligt. De ekstra 150.000 kr. tages i 2022 fra overførslerne fra 2021.
fra 2023 vil de 300.000 kr. til udviklingspuljen blive taget fra udviklings- og aktivitetspuljen (150.000 kr.) og fra
puljen til ekstraordinært lokaletilskud (150.000 kr.). Såfremt der er uforbrugte overførsler fra året før, kan disse
anvendes frem for at anvende midler fra puljen til ekstraordinært lokaletilskud.
når Fritidsrådet er nedsat, udarbejder rådet nye retningslinjer for puljens anvendelse.
den foreslåede beslutningskompetence godkendes.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på møde den 7. marts 2022, at nedsætte et nyt Fritidsråd, som blandt andet skal have en
udviklingspulje på 300.000 kr. Midlerne hertil skal findes inden for det bestående budget på folkeoplysningsområdet.

En række tilskud under Folkeoplysningsloven er lovbestemte, men kommunerne har frihedsgrader i forhold til at
bestemme tilskuddenes størrelse.

Fx skal foreningerne modtage lokaletilskud på min 65% af udgifterne til egne eller lejede lokaler. I Ikast-Brande
Kommune er dette beløb hævet til 75%.

Byrådet har også pligt til at yde tilskud til aktiviteter til børn og unge under 25 år. Der er ikke fastsat en bestemt sats for
tilskuddene. Der kan således fastlægges forskellige satser for denne støtte alt efter aktivitetens indhold og funktion. I
Ikast-Brande Kommune er aktivitetstilskuddet baseret på et samlet antal point. Det samlede antal point afhænger af
antallet af aktive og betalende medlemmer i foreningen, alderen på medlemmerne, medlemmernes aktivitetsniveau og
foreningens samlede kontingentindtægter. Et point svarer i Ikast-Brande Kommune til 70 kr.

Byrådet skal også yde grundtilskud til aftenskoler til aflønning af lærere og ledere. Her er der fastlagt minimumssatser.

En række puljer under folkeoplysningens budget er oprettet af det tidligere Folkeoplysningsudvalg. Der gives blandt andet
tilskud til følgende:

Udviklings- og aktivitetspuljen: Formålet er at bevilge midler til 1) nye initiativer, som vurderes at få betydning for
foreningen eller lokalområdet, 2) rekvisitter, der ikke er til stede i det anviste lokale, 3) midler til udvikling og
samarbejde i foreningslivet eller 4) partnerskaber. Der er årligt afsat 150.000 kr. til denne pulje.
Ekstraordinært lokaletilskud: Foreninger kan ansøge om tilskud til eksisterende faciliteter, udendørsarealer og
tilsvarende, som ikke samtidig er tilskudsberettiget i det ordinære lokaletilskud. Der kan søges til ombygninger,
tilbygninger, nybyggeri og om anskaffelse af nyt inventar, som er nødvendig for afvikling af foreningens
aktivitet/aktiviteter. Størrelsen af denne pulje varierer.
Lederuddannelsestilskud: Foreningerne kan ansøge om tilskud til kurser/uddannelser hvis hovedindhold tager sigte
på foreningsledelse og/eller aktiviteter af almen karakter. Herudover ydes også refusion for lederes eller
bestyrelsesmedlemmers deltagelse på kurser/uddannelser, hvis primære formål er at udvikle foreningen som helhed.
Det tidligere Folkeoplysningsudvalg har besluttet, at der kan ydes tilskud med 80 % af de godkendte udgifter, dog



maksimalt 3.000 kr. pr. person pr. kursus/uddannelse. En forening kan maksimalt modtage 50.000 kr. i tilskud fra
lederuddannelsespuljen hvert år. Der afsættes 600.000 kr. årligt i denne pulje.

Innovations- og samarbejdspuljen: Formålet med puljen er at understøtte nyskabende og eksperimenterende
projekter og idéer. Projekterne skal overordnet bidrage til at styrke og udvikle både det organiserede og
selvorganiserede foreningsliv i Ikast-Brande Kommune og der ligges tillige vægt på, at der samarbejdes på tværs af
flere foreninger. Puljen består af overførte midler fra tidligere år, dvs. når midlerne er opbrugt, lukkes puljen. Der
resterer ca. 400.000 kr. i puljen.

Genstartspuljen: Mange foreninger oplever, at de har mistet medlemmer og frivillige under Covid-19 nedlukningen.
På denne baggrund oprettede Folkeoplysningsudvalget en Genstartspulje i 2021 på i alt 200.000 kr. til at understøtte
en god genstart af foreningslivet med fokus på den frivilliges betydning for at få medlemmerne tilbage i
foreningerne. Midlerne blev fundet fra bl.a. uforbrugte midler fra udviklings- og aktivitetspuljen (110.000 kr.) og
øvrige udisponerede midler (90.000 kr.).

Aktiv Sommer: Igangsætning af foreningsaktiviteter i sommerferien. Puljen består af uforbrugte midler fra 2021.

Ikast-Brande Kommune i bevægelse: I uge 20 og uge 35 afholdes bevægelsesuge i Ikast-Brande Kommune. Her
kan foreninger og aftenskoler afvikle én eller flere aktiviteter i løbet af ugen som eksempelvis åbne træninger,
særlige "kom og vær med"-aktiviteter eller "Åben Hus" under overskriften: Ikast-Brande Kommune i bevægelse.
Der ydes tilskud med op til 5.000 kr. pr. aktivitet. Der er afsat 150.000 kr. årligt til denne aktivitet.

De afsatte midler i ovennævnte puljer er ikke blevet anvendt fuldt ud i de seneste år. Det vil derfor være muligt at finde
300.000 kr. til Fritidsrådets udviklingspulje herfra. Det er administrationens anbefaling, at Udviklings- og aktivitetspuljen
overføres til Fritidsrådet og suppleres af 150.000 kr. fra overførslerne fra 2021.

Fra 2023 vil de 300.000 kr. til udviklingspuljen blive taget fra udviklings- og aktivitetspuljen (150.000 kr.) og fra puljen
til ekstraordinært lokaletilskud (150.000 kr.). Såfremt der er uforbrugte overførsler fra året før, kan disse anvendes frem
for at anvende midler fra puljen til ekstraordinært lokaletilskud.

Beslutningskompetence:

De ansøgninger, som indsendes i forhold til aktivitetstilskud, lokaletilskud, aftenskoletilskud, bevægelsesuge, Aktiv
Sommer og genstartspuljen bevilges administrativt.

Ansøgninger til ekstraordinært lokaletilskud samt Innovations- og samarbejdspuljen vil blive forelagt BKFU til
behandling.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 3: Brande Taekwondo Klub - ansøgning om tilskud til belysning

18.15.00-A00-8-22

Beslutning

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget afslog ansøgningen.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at:

udvalget drøfter ansøgningen fra Brande Taekwondo Klub.

Sagsfremstilling

Brande Taekwondo Klub ansøger Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 74.055 kr. til projekt "Renovering af
lokaler, EL og LED-lamper".

Foreningens ansøgning er vedlagt som bilag.

Brande Taekwondo Klub ansøger om tilskud til udskiftning af stikkontakter/afbrydere i begge foreningens klublokaler.
Det ene klublokale er i tilknytning til pigernes gymnastiksal og det andet klublokale er beliggende i kælderen under
drengenes gymnastiksal. Derudover søger foreningen tilskud til udskiftning til LED-lamper i klublokalet i kælderen, hvor
foreningen også afviklinger træning, styrketræning og har mødelokale. Foreningen har været i dialog med Dalgasskolen,
som bakker op om projektet.

Baggrunden for projektet er, at både stikkontakter, afbrydere og armaturer efterhånden er i meget dårlig stand.
Stikkontakterne er uden jord og armaturerne er blevet sværere at fremskaffe og mere bekostelige i både anskaffelse og
drift.

Foreningen anvises lokaler på Dalgasskolen i Brande, hvor man efter skoletid - foruden klublokalerne - anvender pigernes
gymnastiksal til afvikling af træning og kamp. Brande Taekwondo Klub har i historisk perspektiv haft fuld råderet over
klublokalerne, som dog ikke indgår i den kommunale lokaleanvisning, men anvises indirekte.

Tidligere behandlinger

Folkeoplysningsudvalget behandlede indeværende ansøgning fra foreningen den 30. november 2021 under puljen for
Ekstraordinært Lokaletilskud (runde 2). Udvalget besluttede ikke at prioritere ansøgningen, eftersom foreningen anvises
lokaler til sine aktiviteter og fordi der samlet set var ansøgt om væsentlig flere midler (ca. 1 mio. kr.) end der var afsat i
puljen (385.000 kr.).



I kriterierne for puljen fremgår, at følgende kan ansøge om tilskud fra puljen "Godkendte folkeoplysende foreninger samt
øvrige facilitetsejere, som har en primær tilknytning til folkeoplysningsområdet, kan indsende ansøgning om
ekstraordinært lokaletilskud, eksempelvis selvejende klubhuse (dog undtaget forsamlingshuse)". Der kan ansøges om
tilskud til eksisterende faciliteter, udendørsarealer og tilsvarende, som ikke samtidig er tilskudsberettiget i det ordinære
lokaletilskud. Der kan søges til ombygninger, tilbygninger, nybyggeri og om anskaffelse af nyt inventar, som er
nødvendig for afvikling af foreningens aktivitet(er)".

Folkeoplysningsudvalget har tidligere, i enkelte tilfælde, dispenseret fra puljens kriterier og ydet tilskud til foreninger,
som anvises lokaler. I disse tilfælde har det været en forudsætning for tilskud, at ansøger har kunnet medbringe
investeringen til en eventuel ny lokation. I 2021 modtog foreningen eksempelvis et tilskud på 13.460 kr. til projekt
"Klublokale" til indkøb af borde og stole til et af deres klublokaler.

Brande Taekwondo Klub har indhentet to tilbud på opgaven og lagt det dyreste tilbud til grund for deres ansøgning.
Foreningen begrunder dette med, at Dalgasskolen i forvejen primært anvender denne leverandør i forbindelse med øvrige
el-opgaver på skolen. Det billigste tilbud er på 54.494 kr. inkl. moms og det dyreste tilbud er på 74.055 kr. inkl. moms.

Baggrund

I 2021 havde Brande Taekwondo Klub i alt 61 medlemmer, heraf 3 medlemmer i alderen 0-5 år, 45 medlemmer i alderen
6-18, 2 medlemmer i alderen 19-24 og 11 medlemmer var 25 år eller derover. Foreningen havde i 2021 mellem 27-31
timers ugentlige aktivitetstimer i pigernes gymnastiksal, omkring 20 ugentlige aktivitetstimer i klublokalet ved
gymnastiksalen samt omkring 16 ugentlige aktivitetstimer i klublokalet i kælderen.

Kommunale Ejendomme er ansvarlige for de bygninger, som skoler, daginstitutioner m.fl. har til rådighed, herunder
ansvar for eksempelvis tekniske installationer, energioptimeringer og energistyring. Det er skolerne selv, som er
ansvarlige for løbende reparationer, således bygningens funktion opretholdes på et rimeligt niveau i den daglige drift.
Kommunale Ejendomme udfører, gennem energirenoveringspuljen, energibesparende projekter på kommunale
ejendomme ud fra rentabilitet. Det er oplyst, at man sjældent opnår rentable energiprojekter med under ca. 30 timers
aktivitet om ugen. Brande Taekwondo Klub har redegjort for ca. 16 timers ugentlig aktivitet i foreningens klublokale i
kælderen – hertil kommer individuel træning samt arrangementer/aktiviteter. Kommunale Ejendomme oplyser, at lokalets
brugstid er afgørende for besparelsens størrelse, men hvis en beregning af forbrug før/efter kan vise tilpas besparelse, så
kan energirenoveringspuljen inddrages.

Administrationen bemærker, at der er en kommunal pulje til energibesparende foranstaltninger. Denne kan søges af
institutioner med samarbejdsaftale med kommunen og skal ansøges for en projektsum på mindst 100.000 kr. Puljen finder
ikke anvendelse her, da bygningen er kommunal.

Administrationen bemærker, at besparelsen på driften ved overgang til LED-belysning vil tilkomme Dalgasskolen.

Bilag

Ansøgning - renovering af lokaler, EL og LED-lamper

Tilbud fra A. Søndergard A/S (LED)
Tilbud fra A. Søndergaard A/S (Stikkontakter)

Tilbud fra Blåhøj EL A/S

Lukkede bilag til punktet
Af tekniske årsager er de lukkede bilag "Tilbud - A. Søndergaard A/S (LED)", "Tilbud - A. Søndergaard A/S
(Stikkontakter)" og "Tilbud - Blåhøj EL A/S" til dette punkt placeret under lukkede meddelelser.



Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Ansøgning - renovering af lokaler, el og LED-lamper



Punkt 4: Ansøgning - Bannerkunst på Strøget og Horsensvej i Nørre Snede

20.04.01-Ø40-2-22

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

Nørre Snede Lokalråd bevilges 16.119 kr. til bannerkunst på Strøget og Horsensvej i Nørre Snede, som beskrevet i
ansøgningen.

Sagsfremstilling

Lokalrådet i Nørre Snede har de seneste år gennemført bannerkunstudstilling med forskellige temaer i 17 lygtepæle på
Strøget i Nørre Snede by.

Temaet i år bliver 'Hærvejen og verdensmålene'. Alle malerier er lavet af lokale kunstnere.

Udover bannere i 17 lygtepæle på Strøget ønskes i 2022 også et stort banner opsat på en bygning på Horsensvej.

Projektet er et element i Hærvejsbyen 2023, hvor Nørre Snede har planer om byde ind på at blive årets landsby i Region
Midtjylland. Et af kriterierne omhandler stedbundne
værdier og ressourcer. Bannerkunstudstillingen er et af projektelementerne, der støtter dette kriterie.

Bannerkunstudstillingen har en samlet udgift på 32.238 kr., heraf ansøges halvdelen hos udvalget. Lokalrådet i Nørre
Snede betaler den anden halvdel.

Budgetmæssige konsekvenser

I puljen ’Andre kulturelle tilskud’ resterer 277.250 kr. pr. 9. marts 2022 inklusiv forventet budgetoverførsel på 319.000 kr.
fra 2021.

Bilag

Ansøgning Bannerkunst Nørre Snede 2022

BKFU puljen pr. 9. marts 2022



Punkt 5: Præsentation af skoleområdet

17.01.00-G01-1-18

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Præsentation af skoleområdet i Ikast-Brande Kommune ved Skolechef Thomas Garsdal.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen



Punkt 6: Etablering af vuggestuepladser i Svaneparkens Børnehus

28.09.00-A00-5-22

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Økonomi- og Planudvalget 29. marts 2022

Byrådet 4. april 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

fremrykning af 800.000 kr., af det afsatte beløb til etablering af vuggestuepladser i Svaneparkens Børnehus 2023,
godkendes.

Sagsfremstilling

I Ikast by er der stor efterspørgsel på vuggestuepladser. For at kunne imødekomme flere forældres ønske om en
vuggestueplads, er der i budgetaftalen for 2022-2025 afsat i alt 2 mio. kr til at etablere 15 vuggestuepladser i
Svaneparkens Børnehus. Beløbet er fordelt med 500.000 kr. i 2022 og 1,5 mio. kr. i 2023.

Der kan etableres op til 15 vuggestuepladser i den ene ende af Svaneparkens Børnehus eksisterende bygning.

Svaneparkens Børnehus er normeret til ca. 60 børnehavebørn, men har i øjeblikket kun ca. 44 børnehavebørn i
gennemsnit. Det gør det lidt udfordrende at få hverdagen til at hænge sammen, når der ikke er så mange børnehavebørn.
Dagtilbuddet får den mest rentable drift, når kapaciteten er fuldt udnyttet.

Med etableringen af vuggestuepladser, bliver Svaneparkens Børnehus et integreret dagtilbud, og det giver flere familier
mulighed for at benytte et sammenhængende tilbud fra barnet starter i dagtilbud og indtil skolealderen.

For at komme i gang med etableringen af vuggestuepladser hurtigst muligt i 2022, ønskes der en fremrykkelse på 800.000
kr. af det beløb, der er afsat i 2023, således at der frigives 1,3 mio. kr. i 2022 og 700.000 kr. i 2023.

Vurderingen fra Ejendomsgruppen i Ikast-Brande Kommune er, at der med det fremrykkede anlægsbeløb, kan stå et
færdigt byggeri klar ultimo 1. kvartal 2023.

Bilag: Plantegning - vuggestue Svaneparkens Børnehus

Budgetmæssige konsekvenser

Der er i alt afsat 2 mio. kr. til etablering af vuggestuepladser i Svaneparkens Børnehus fordelt med 500.000 kr. i 2022 og
1,5 mio. kr. i 2023.

For at komme hurtigere i gang med at etablere pladserne i 2022, ønskes der en fremrykkelse på 800.000 kr. af det beløb,
der er afsat i 2023, således at der frigives 1,3 mio. kr. i 2022 og 700.000 kr. i 2023.

Anlægsønsket er beskrevet før markedet blev ramt af coronaprisstigninger, og Ejendomsgruppen har derfor meddelt, at
det er nødvendigt at tage forbehold for leveringstider og eventuelle prisstigninger.



Bilag

Plantegning - vuggestue Svaneparkens Børnehus



Punkt 7: Ny ramme for tilsyn med private dagtilbud

28.06.08-A00-1-19

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Økonomi- og Planudvalget 29. marts 2022

Byrådet 4. april 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

den nye ramme for tilsyn med de private dagtilbud godkendes.

Sagsfremstilling

Et styrket tilsyn med det pædagogiske indhold i dagtilbud er en del af den politiske aftale om minimumsnormeringer, der
blev indgået i december 2020.

Den nye lovgivning om styrket tilsyn, der trådte i kraft den 1. januar 2022, fastsætter tydelige lovkrav om
minimumsstandarder for det kommunale tilsyn. Baggrunden herfor er et ønske om at styrke den pædagogiske kvalitet i
læringsmiljøerne, og at styrke kommunernes kontrol med, at dagtilbuddene efterlever lovgivningen på området.

Det styrkede tilsyn skal ske med udgangspunkt i det fælles pædagogiske grundlag i dagtilbuddets pædagogiske læreplan.

Den nye ramme for tilsyn med det pædagogiske indhold i private dagtilbud i Ikast-Brande Kommune er udarbejdet i en
proces i løbet af 2021, sideløbende med udarbejdelsen af rammen for tilsyn i kommunale dagtilbud og dagplejen.

De private dagtilbud har haft mulighed for at give deres kommentarer til den nye tilsynsramme i perioden fra 1. februar til
4. marts 2022.

Det nye i tilsynet og særlige opmærksomhedspunkter er beskrevet nedenfor. Den nye tilsynsramme er vedhæftet som
bilag.

Anmeldte og uanmeldte tilsyn



Tilsynet skal tilrettelægges, så der både foretages anmeldte og uanmeldte tilsyn i alle dagtilbud. Det er op til den enkelte
kommune at beslutte, hvor ofte der skal foretages anmeldte og uanmeldte besøg i de enkelte dagtilbud. I Ikast-Brande
Kommune vil der efter planen blive gennemført anmeldte pædagogiske tilsyn i de private dagtilbud hvert andet år.
Uanmeldte tilsynsbesøg føres efter vurdering fra dagtilbudschefen.

Uvildighed i tilsynet

Kommunerne skal beskrive, hvordan de sikrer uvildighed i tilsynet. I Ikast-Brande Kommune sikres uvildigheden i
tilsynet blandt andet ved, at alle dagtilbud bliver vurderet ud fra den samme tilsynsramme. Tilsynsbesøget gennemføres af
en fagperson med indsigt i dagtilbud, pædagogiske virkemidler, mål og rammer, børns læring og udvikling, samt generelt
kendskab til dagtilbudsområdet i Ikast-Brande Kommune. Der skal tilstræbes et armslængdeprincip.

Inddragelse af barnets stemme

I tilsynet skal den tilsynsførende være opmærksom på, hvordan personalet inddrager børnenes perspektiver og giver
børnene mulighed for at få indflydelse på planlagte aktiviteter, spontant opståede aktiviteter, leg og rutinesituationer.

Forældrenes stemme

Bestyrelsen har en vigtig stemme ind i tilsynet. Bestyrelsen inddrages inden tilsynsbesøget på et bestyrelsesmøde, hvor
aftalte fokusområder, og andet som bestyrelsen finder relevant i forhold til tilsynet, drøftes og refereres tilbage til den
tilsynsførende inden tilsynsbesøget.

Bestyrelsens input indgår i det samlede tilsyn og i tilsynsrapporten. Bestyrelsen er ligeledes omdrejningspunktet på
tilsynsmødet med dagtilbudschefen, hvor tilsynsrapporten gennemgås og drøftes.

Inddragelse af data i tilsynet

Før tilsynsbesøget vil den tilsynsførende orientere sig i dagtilbuddets pædagogiske læreplan og evaluering af
læreplansarbejdet, som skal være tilgængeligt på dagtilbuddets hjemmeside.

Oplysninger om normering, gruppestørrelse, fysiske rammer, sygefravær, uddannelsessammensætning, henvendelser fra
forældre og medarbejdertrivsel kan også inddrages i det omfang, det findes relevant. Derudover skal der også inddrages
skriftlig dokumentation fra tidligere tilsynsbesøg.

Tilsynsrapport

Det enkelte private dagtilbud skal offentliggøre den relevante tilsynsrapport på dagtilbuddets hjemmeside, og evt. et andet
sted i dagtilbuddet, hvor forældrene har deres gang, så de har mulighed for at se, hvordan kommunen vurderer den
pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Rammen for tilsyn med private dagtilbud i Ikast-Brande Kommune



Punkt 8: Handicaprådet - Udpegning af stedfortræder

27.69.48-A00-1-21

Beslutning

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget udpeger Thomas Østergaard (V) som stedfortræder.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkeds-, Psykiatri- og Handicapudvalget 23. marts 2022

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Sundheds- og Ældreudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget udpeger en stedfortræder.

Sagsfremstilling

Jf. lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, skal kommunen have et Handicapråd.

Byrådet i Ikast-Brande Kommune har besluttet at Handicaprådet Ikast-Brande består af 12 medlemmer: 6 medlemmer
udpeget af Danske Handicaporganisationer, 3 politiske repræsentanter og 3 administrative repræsentanter fra forskellige
områder. Det skal sikres, at Handicaprådet sammensættes, så medlemmerne repræsenterer forskellige handicapgrupper,
herunder både voksne og børn med handicap.

I henhold til Handicaprådets vedtægter, skal der udpeges en personlig stedfortræder for hvert medlem af rådet, som
deltager i rådets møder ved det ordinære medlems forfald.

Byrådet udpegede på det konstituerende møde følgende byrådsmedlemmer:

Henrik Engedahl, Sundheds- og Ældreudvalget
Annette Mosegaard, Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget
Birthe Sørensen, Arbejdsmarkeds-, Psykiatri og Handicapudvalget

Der skal udpeges en personlig stedfortræder for hver af disse medlemmer fra de respektive udvalg.

Valget til Handicaprådet følger Byrådets valgperiode.



Budgetmæssige konsekvenser

Bilag

Vedtægter - godkendt i byrådet den 15-03-2010



Punkt 9: Afsluttede anlægsregnskaber 2021 - Børne-, Kultur-, og
Fritidsudvalget

00.32.10-Ø00-12-21

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Økonomi- og Planudvalget 29. marts 2022

Byrådet 4. april 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

anlægsregnskabet godkendes.
der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. til Projekt "skoler" i Ikast 2. etape, som frigives i 2022 og finansieres af
mindreforbruget fra første etape

Sagsfremstilling

I henhold til kasse- og regnskabsregulativet skal anlægsregnskaber på 2,0 mio. kr. og derover forelægges Byrådet til
godkendelse.

Børne-, Kultur-, og Fritidsudvalget har følgende anlægsregnskaber til godkendelse:

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

Bemærkning: Afvigelsen søges frigivet i 2. etape. Se nedenfor



Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

Der er ingen bemærkninger.

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

Der er ingen bemærkninger.

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

Der er ingen bemærkninger.

Projekt ”skoler” i Ikast 2. etape

Delprojekterne under det samlede projekt ”Skoler i Ikast” kan, for hovedparten, afsluttes. Enkelte elementer af den
samlede om- og tilbygningsplan har afventet afklaring af en juridisk tvist. Tvisten er nu afklaret og derfor søges der om
frigivelse af de resterende 1.089.432 kr. til de udskudte dele af om- og tilbygningsplanen, mens anlægsregnskabet
afsluttes for de øvrige byggerier.

Bilag

301941 - Projekt - Skoler i Ikast

485900 - Bording - renovering af tandklinik

514912 - Bording Børnehave

485902 - Tandklinik, Ikast

Budgetmæssige konsekvenser

Hvis udvalget ikke frigiver midler til 2. etape:

De resterende 2.046.655 kr. tilbageføres til kassen.

Hvis udvalget frigiver midler til 2. etape:

Der gives en anlægsbevilling på 1.089.432 kr. til Projekt "skoler" i Ikast 2. etape, som frigives i 2022 og finansieres af
mindreforbruget fra første etape.



De resterende 957.223 kr. tilbageføres til kassen.

Bilag

514912 - Bording Børnehave.pdf

485900 - Bording - renovering af tandklinik.pdf

301941 - Projekt - Skoler i Ikast.pdf

485902 - Tandklinik, Ikast.pdf



Punkt 10: Anlægsoverførsler 2021-2022

00.32.10-Ø00-4-22

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Udviklings- og Erhvervsudvalget d. 23.03.2022

Klima-, Natur- og Bæredygtighedsudvalget d. 23.03.2022

Børne-, Kultur og Fritidsudvalget d. 23.03.2022

Sundheds- og Ældreudvalget d. 23.03.2022

Arbejdsmarked-, Psykiatri- og Handicapudvalget d. 23.03.2022

Økonomi- og Planudvalget d. 29.03.2022

Byrådet d. 04.04.2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

der overføres 24.414.000 kr. fra 2021-2022. Beløbet gives som en tillægsbevilling i 2022.

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

Overførsler:

Ifølge tidsplanen for regnskabsaflæggelsen for 2021, skal udvalget behandle ansøgningen om overførsel af uforbrugte
anlægsmidler fra 2021-2022.

Overførslerne er udarbejdet i samarbejde med Børne- og Undervisningsområdet, fagområdet og økonomiafdelingen.

Der er overførselsadgang på restbudgettet på uafsluttede anlægsopgaver.



Generelt:

Restbudgettet er prisfremskrevet med 0,89% i lighed med tidligere år.

Børne-, Kultur og Fritidsudvalgets andel af det tidligere Børne- og Undervisningsudvalgs restbudget til overførsel er
10.913.000 kr.

Børne-, og Kultur og Fritidsudvalgets andel af det tidligere Kultur- og Fritidsudvalgs restbudget til overførsel er
13.501.000 kr.

Restbudget til overførsel fordeles og bevilges i 2022 jævnfør den nye udvalgsstruktur i 2022.



Specifikationen over anlægsprojekterne er vedhæftet driftsoverførslerne i regnskabsbemærkninger for 2021.

Oversigt over afsluttede anlægsprojekter er vedlagt sagen sammen med oversigt over overførsler til 2022 jævnfør den ny
udvalgsstruktur.

Budgetmæssige konsekvenser

Der meddeles en tillægsbevilling på 24.414.000 kr. i 2022.

Bilag

Overførsel 2021-2022 - ny politisk struktur

Oversigt over afsluttede anlægsregnskaber 2021



Punkt 11: Driftsoverførsler 2021-2022 samt regnskabsbemærkninger 2021

00.32.10-Ø00-2-22

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkeds-, Psykiatri- og Handicapudvalget 23. marts 2022

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Klima-, Natur- og Bæredygtighedsudvalget 23. marts 2022

Sundheds- og Ældreudvalget 23. marts 2022

Udviklings- og Erhvervsudvalget 23. marts 2022

Økonomi- og Planudvalget 29. marts 2022

Byrådet 4. april 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

der overføres 61.973.000 kr. fra 2021-2022. Beløbet gives om en tillægsbevilling i 2022

regnskabsbemærkninger for 2021 godkendes.

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

Overførsler:

Ifølge tidsplanen for regnskabsaflæggelsen for 2021, skal udvalget behandle ansøgningen om overførsel af uforbrugte
driftsmidler fra 2021-2022.

Overførslerne er udarbejdet i samarbejde med aftaleenhederne, fagområdet og økonomiafdelingen.

Ifølge dialogbaseret aftalestyring er der overførselsadgang for såvel over- som underskud. Budgetsikkerhed er en
forudsætning, hvilket betyder, at præmisserne for overførslerne er kendt, og ikke ændres i løbet af året. Der er i budgetåret
overførselsadgang mellem lønmidler og øvrige driftsmidler.



Undtagelser for overførsler:

Der er en række områder, der er undtaget for overførselsadgang. Dette gælder for mellemkommunale betalinger.
Myndighedsområder, der indgår i en form for BUM model, og dermed bestiller ydelser hos andre, får ikke deres
over-/underskud overført.

Generelt:

I alt overføres der fra 2021 til 2022 61.973.000 kr. Til sammenligning blev der overført 58.954.000 kr. fra 2020 til 2021.
Opgørelserne er udarbejdet efter den politiske struktur i 2021 og 2022. Overførslerne sker, fra de i 2021 gældende udvalg
og politikområder, til de nye udvalg og politikområder, der er gældende for 2022.

Af tabellen fremgår overførslerne på hvert politikområde:(opgjort i 1.000 kr.)

Regnskabsbemærkninger:

Styrelsesloven fastsætter, at årsregnskabet i fornødent omfang skal være ledsaget af bemærkninger, navnlig vedrørende
væsentlige afvigelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb. Ud fra væsentlighedskriterier udarbejdes der bemærkninger
til driftsindtægter og -udgifter i forhold til det korrigerede budget på bevillingsniveau. Der skal være en væsentlig
"kroneafvigelse" af det korrigerede budget. Væsentligheden vurderes fra område til område.

Regnskabsbemærkningerne, som beskriver overførslen pr. politikområde er vedlagt sagen.

Bilag:

Regnskabsbemærkninger 2021

Overførsler 2021-2022

Overførsler 2021-2022 - Ny politisk struktur

Yderligere kommentarer til udvalgte områder

3 største overførsler



Budgetmæssige konsekvenser

Der søges en tillægsbevilling på 61.973.000 kr. i 2022. Beløbet finansieres af kassen.

Bilag

Yderligere kommentarer til udvalgte områder

3 største overførsler

Regnskabsbemærkninger 2021

Overførsler 2021-2022

Overførsler 2021-2022 - Ny politisk struktur



Punkt 12: Udpegning af repræsentant til Ungebestyrelsen

18.01.00-G01-1-18

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Økonomi- og Planudvalget 29. marts 2022

Byrådet 4. april 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget godkender Ungebestyrelsens kandidat.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget skal jf. styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen udpege:

1 repræsentant udpeget af Byrådet efter indstilling fra Ungebestyrelsen, med særlig interesse for ungeområdet.
Ungebestyrelsen indstiller koordinator for FCM-Samfund, Kristina Kolstrup.

1 repræsentant fra Byrådet som er repræsenteret i Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget. I forbindelse med konstitueringen af
Byrådet, blev Thomas Østergaard (V) valgt som Byrådets repræsentant.

Oversigt over medlemmer af ungebestyrelsen er vedlagt som bilag.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen

Bilag

Nuværende sammensætning af Ungebestyrelsen



Punkt 13: Heltidstibuddet

18.01.00-G01-1-18

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Heltidsundervisningen er oprindeligt oprettet som et skoletilbud for normaltbegavede unge i skolealderen 7.-10. klasse
som af den ene eller anden grund ikke er lykkes eller trives i det ordinære skoletilbud.

Frem til 2017 flyttede tilbuddet lokaler stort set hvert år alt efter hvor der var ledige kommunale lokaler i Ikast. Det har
derfor været placeret på bl.a. Rolighedsvej, Kirkegade og i barakker ved Østre Skole.

I efteråret 2016 blev der anbragt to unge på Vestgruppen, som Ikast-Brande Kommune skulle finde egnet skoletilbud til.
Dette viste sig at være udfordrende idet de unge havde en adfærd og en skolehistorik, der gjorde at de ikke kunne rummes
på en almen folkeskole. Da de omkringliggende kommuner afviste at kunne skabe tilbud til de unge, opstod ideen om at
udvide Heltidstilbuddet til også at omfatte unge med specialpædagogiske og adfærdsmæssige udfordringer. For at kunne
imødekomme denne målgruppe, var det nødvendigt med et mere stabilt tilholdssted og tilbuddet blev derfor fra 2017
flyttet til Højriis Allé. I tiden på Højriis Allé blev tilbuddet både forankret og udvidet. Elevtalsmæssigt blev det udvidet
fra at der tidligere havde været 7-10 unge om året til i 2020 at have 29 unge igennem i kortere eller længere tid.
Målgruppen blev udvidet fra kun at omfatte normaltbegavede unge til også at omfatte:

unge med skolevægring, der har brug for hjemmeundervisning eller for at blive hentet hjemme.
unge der mistrives i større klassesammenhæng.
unge der kendetegnes ved at have personlige, faglige eller sociale udfordringer.
unge med diagnoser som ADHD/ADD, ASF, angst samt tillægsdiagnoser.

Med den udvidede målgruppe blev lokalerne på Højriis Allé over en periode for trange og afsøgning af ny placering til
tilbuddet blev påbegyndt i 2020. Tilbuddet har siden november 2021 været placeret på Nygade 29.

Målet er, at tilbuddet skal rumme alle ekstraordinært sårbare eller udfordrede unge, med manglende motivation til at gå i
skole. Det betyder, at der er mulighed for:

Hjemmeundervisning for unge der endnu ikke er klar til at komme ud fra hjemmet.
Eneundervisning for unge, der enten ikke kan rumme eller ikke kan profitere af at være sammen med mindst én
anden i undervisningssammenhæng.
Holdundervisning á tre-fire unge for de, der kan være sammen med få andre.
Klasseundervisning med op til 12 unge for de, der er ved at være klar til at tage en afgangseksamen.
Ved siden af dette er der mulighed for tilrettelæggelse af skoledagen, så den i en periode kun indeholder f.eks.
praktiske aktiviteter.

Skoledagene tilrettelægges fleksibelt så de bedst muligt tilpasses den enkelte elevs faglige niveau og
deltagelsesmuligheder både socialt og fagligt. Der er unge, der gerne vil være sammen med de andre i pauserne og unge,



der har et behov for at kunne trække sig. Tilbuddets organisering giver en fleksibilitet, hvor der hurtigt kan justeres på
skoletilbuddet, hvis der er behov for det.

Idet målgruppen er unge med udfordringer, der gør, at de ikke ved opstart kan rummes i det almene skoleområde, kræver
det et meget tæt samarbejde med Uddannelsesvejledningen, PPR, Familierådgivning og Familiehus, så der hele tiden er
fokus på at skabe det bedste helhedstilbud for de unge. Målet med at give de unge et tilbud under Heltidstilbuddet er, at de
skal blive klar til enten at gøre deres grundskole færdig på en af folkeskolerne eller gå videre i en ungdomsuddannelse.
Indbygget i målet for Heltidstilbuddet ligger derfor det paradoks, at hvis de unge virkelig lykkes, skal de videre til en
anden skole. For at understøtte at den overgang bliver så smidig som muligt arbejdes der på at skabe fleksible og tætte
relationer til både 10. klassecenteret (IUC) og de lokale folkeskoler.

Budgetmæssige konsekvenser



Punkt 14: Ungdomstilbud på Nygade 29

18.01.00-G01-1-18

Beslutning

Børne-, Kultur-, og Fritidsudvalget gennemførte besøget og besluttede, at tilbuddet benævnes Ungehuset.

Behandlingsforløb

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget 23. marts 2022

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget træffer beslutning om det fremtidige kaldenavn til de samlede aktiviteter, der på nuværende tidspunkt
afvikles i bygningerne på Nygade 29.

Sagsfremstilling

Baggrund

Som beskrevet i punktet om ”Heltidstilbuddet” i dagsordenen til nærværende udvalgsmøde, rykkede det kommunale
skoletilbud i nye bygninger i november 2021. Baggrunden var en udvidelse af målgruppen og derigennem antallet af
unge, der frekventerede heltidstilbuddet, hvilket skabte et behov for yderligere undervisningslokaler. Lokalerne benyttes
til undervisning i dagtimerne, men kan i kraft af deres beskaffenhed anvendes til andre formål i de øvrige timer. I dette
punkt beskrives de nuværende aktiviteter samt tanker om kommende muligheder.

Ønsket er et sted, der kan lykkes med at samle de unge, fagpersoner, foreninger, bestyrelser, initiativtagere, ildsjæle,
iværksættere og andre med interesse for kommunens unge og deres fællesskaber. Tanken er et give de unge et naturligt
tilhørsforhold til stedet, så alle oplever at blive styrket og løftet og derigennem skabe synergier mellem eksisterende
fællesskaber f. eks. det kommunale FællesElevråd for folkeskoler og ungdomsrådet, IBUR. Ambitionen er, at de unge skal
være med til at udvikle brugen af huset i retning af, hvad der giver mening for dem - det kunne eksempelvis være
afvikling af forskellige aktiviteter og kulturelle arrangementer.

Det sker allerede nu

Ud over heltidstilbuddet bruges lokalerne allerede nu til følgende:

1. Mødeaktiviteter for foreninger og andre interessenter:

IBUR (Ikast-Brande ungdomsråd)
FællesElevråd for kommunens folkeskoler
Venstres Ungdom
Fælles Fremtid på tværs
BABA (Projekt for fædre under Fælles Fremtid på tværs)

2. Grejbank:

En stor del af Ungdomsskolens grej opmagasineres i kælderen på Nygade 29, og vil derfra via et bookingsystem kunne
bookes/lejes af kommunens folkeskoler. Dette er igangværende og under udbygning.

Hvad skal tilbuddet hedde?

Stedet har flere funktioner end undervisningen og det ønskes, at huset får et kaldenavn, som alle brugere kan se sig i. Her
bliver betegnelsen ”Heltidstilbuddet” eller ”Nygade 29” for snæver. Administrationen foreslår derfor, at huset fremover
bliver benævnt: ”Ungehuset” i alle sammenhænge.



Besøg på Nygade 29

Børne-, Kultur- og Fritidsudvalget besøger tilbuddet på Nygade 29 med deltagelse af Ungeleder Søren Pedersen og
Afdelingsleder Mustafa Arslan.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen
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Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Sidste nyt og status fra diverse udvalg og poster:

Thomas Østergaard:

Ungebestyrelsen
Samarbejdsforum for entreprenørskabsskolen

Annette Mosegaard:

Handicaprådet
Den politiske styregruppe for Kulturaftalen i Midt- og Vestjylland 2021-2024
Bestyrelsen for Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland
Samarbejdsforum for entreprenørskabsskolen
Politisk styregruppe for Bevæg Dig For Livet
Styregruppen for Naturcenter Harrild Hede
Fernisering af UDE-kunsten, Fremtidens Fund, Artium, 4. marts 2022

Inge Dinis:

Styrelsen for Museum Midtjylland
Bestyrelsen for Operaen i Midten

Forretningsplan 2022
Bestyrelsen for Biblioteks- og kulturforeningen i Region Midtjylland

Helle Mathiasen:

Bestyrelsen for RemisenBrande Fond
Nye vedtægter

Studierådet ved pædagoguddannelsen Ikast
Repræsententskabet for IFFD
Bestyrelsen for Biblioteks- og kulturforeningen i Region Midtjylland

Rune Lyager:

Billedkunstrådet
Bestyrelsen for Biblioteks- og kulturforeningen i Region Midtjylland

Direktør

Kulturelle Samråd i Danmark inviterer til temamøde 25. april 2022 i Odense



Temaet i år er samarbejdet mellem kommunerne og samrådene – et aktuelt emne efter flere års corona og efter
Videncenter for Folkeoplysning, VIFOs, store undersøgelse ”Samrådenes roller og potentialer”. Programmet for dagen er
vedlagt som bilag. Administrationen bemærker, at Ikast-Brande ikke er medlem af Kulturelle Samråd i Danmark.

Kultursamarbejdets generalforsamling 28. april 2022 i Remisen Brande

I år er Ikast-Brande Kommune vært for generalforsamlingen, der går på skift mellem de otte kommuner.

Program præsenteres på mødet.

Europæisk Kulturregion Kulturforum 27. september 2022

Dette års kulturpolitiske topmøde i Europæisk Kulturregion afholdes tirsdag den 27. september 2022 kl. 9.00-16.00 i
Viborg.

Til Kulturforum mødes politikere fra kommuner og regionsrådet i Region Midtjylland for sammen at sætte retning for det
regionale kultursamarbejde fremover.

I år sættes spot på temaet "Et bæredygtigt kulturliv efter corona – Hvad har vi lært? Hvor står vi nu? Og hvor skal vi
hen?".

Banepleje

Orientering vedrørende henvendelse omkring banepleje.

Bilag

Kulturelle Samråd i Danmark invitation til Temamøde 2022.pdf
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